
OLIVEN Verfeinert mit Olivenöl, Zitrone & Oregano ( A )

KNOBLAUCHBROT ( A )

BRUSCHETTA ( H , Y ) 
CARPACCIO Hand geklopft (100gr,) ( H , Y )

BEEF TATAR (frisch geschnitten ca. 100gr,) ( H , Y, E, Q )

OKTOPUS IN STÜCKEN AUF BLATTSALAT ( W )

GARNELENSPIEß AUF KNOBLAUCHBROT  GARNELENSPIEß AUF KNOBLAUCHBROT  ( A , W )

KNOBLAUCHGARNELEN ( S , W )

BABAY-CALAMARI VOM GRILL (E , Q , T , Z )

BOQUERONES EN VINAGRE (T , 2 , 3)

FETA GEBACKEN MIT PREISELBEEREN ( H , Y )

BURRATA AUF RUCCOLA & CHERRY TOMATEN ( H , Y )

soups

cold & warm starters

RINDERKRAFTSUPPE
GULASCHSUPPE

5,90 €
7,50 €

4,50 €
6,00 €
6,90 €
16,50 €
18,50 €
12,50 €
10,50 €10,50 €
14,50 €
16,50 €
8,50 €
10,50 €
10.50 €



BAKED POTATO MIT SOUR CREAM   ( H, Y )

ROSMARINKARTOFFELN
SÜßKARTOFFELPOMMES
STEAKPOMMES
GEMÜSE RATATOUILLE ( 2 )

GRILLGEMÜSE
KARAMELISIERTE ZWIEBELNKARAMELISIERTE ZWIEBELN
SPECKBOHNEN
GRÜNE PFEFFERSAUCE ( 2 )

ROTWEINSAUCE ( 2 )

CHIMICHURRI
SOUR CREAM ( H, Y )

AIOLI ( H, Y )

homemade salads

sides, sauces & dips

CAESAR mit Parmesan ( A, H, Y )

 RINDERSTREIFEN    +10,50 €

 GARNELENSPIESS    +8,50 €

 HÄHNCHENSTREIFEN  +8,50 €

GREEK SALAD  ( H, Y )

BLATTSALAT
KRAUTSALATKRAUTSALAT
FARMERSALAT  ( E, H, P,  Q, Y )

MIXSALAT  ( E, H, O, P,  Y )

10,50 €

6,00 €
5,00 €
7,00 €
5,00 €
8.50 €
8.50 €
5,00 €5,00 €
7,50 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
2,00 €

14,50 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €



Kaffee

ESPRESSO ( 9 )

ESPRESSO DOPPIO ( 9 )

ESPRESSO MACCHIATO ( H, Y, 9 )

KAFFEE ( 9 )

CAPPUCCINO ( H, Y, 9 )

3,00 €

4,00 €

3,50 €

3,00 €

4,50 €

7,50 €

7,50 €

9,50 €

7,50 €

8,50 €

5,50 €

4,50 €4,50 €

CREME BRULLE  ( H, Y )

PANNA COTTA ( H, Y )

PISTAZIEN-PROFITEROLES ( H, Y )

MOUSSE AU CHOCOLAT ( H, Y )

SCHOKOLADEN SOUFFLE MIT BEEREN & VANILLEEIS ( H, E, Y)

VANILLEEIS MIT KIRSCHGRÜTZE ( H, Y )

AFFOGATOAFFOGATO

Dessert


