soups

RINDERKRAFTSUPPE	5,90 €
GULASCHSUPPE	7,50 €

cold & warm starters

OLIVEN Verfeinert mit Olivenöl, Zitrone & Oregano (A)	4,50 €
KNOBLAUCHBROT (A)	6,00 €
BRUSCHETTA (H,Y)	6,90 €
CARPACCIO Hand geklopft (100gr,) (H, Y)	16,50 €
BEEF TATAR (frisch geschnitten ca. 100gr,) (H, Y, E, Q)	18,50 €
OKTOPUS IN STÜCKEN AUF BLATTSALAT (W)	12,50 €
GARNELENSPIEß AUF KNOBLAUCHBROT (A, W)	10,50 €
KNOBLAUCHGARNELEN (S, W)	14,50 €
BABAY-CALAMARI VOM GRILL (E.O.T.Z)	16,50 €
BOQUERONES EN VINAGRE (T. 2, 3)	8,50 €
FETA GEBACKEN MIT PREISELBEEREN (H.Y)	10,50 €
BURRATA AUF RUCCOLA & CHERRY TOMATEN (H.Y)	10.50 €





homemade salads

CAESAR mit Parmesan ^(A, H, Y)	10,50 €
RINDERSTREIFEN +10,50 €	
GARNELENSPIESS +8,50 €	
HÄHNCHENSTREIFEN +8,50 €	
GREEK SALAD (H, Y)	14,50 €
BLATTSALAT	5,50 €
KRAUTSALAT	5,50 €
FARMERSALAT (E, H, P, Q, Y)	5,50 €
MIXSALAT (E, H, O, P, Y)	5,50 €

sides, sauces & dips

BAKED POTATO MIT SOUR CREAM	6,00 €
ROSMARINKARTOFFELN	5,00 €
SÜBKARTOFFELPOMMES	7,00 €
STEAKPOMMES	5,00 €
GEMÜSE RATATOUILLE (2)	8.50 €
GRILLGEMÜSE	8.50 €
KARAMELISIERTE ZWIEBELN	5,00 €
SPECKBOHNEN	7,50 €
GRÜNE PFEFFERSAUCE (2)	3,00 €
ROTWEINSAUCE (2)	3,00 €
CHIMICHURRI	3,00 €
SOUR CREAM (H, Y)	3,00 €
AIOLI (H, Y)	2,00€





Kaffee

ESPRESSO (9)	3,00 €
ESPRESSO DOPPIO (9)	4,00€
ESPRESSO MACCHIATO (H, Y, 9)	3,50 €
KAFFEE (9)	3,00 €
CAPPUCCINO (H, Y, 9)	4,50 €



Dessert

CREME BRULLE (H, Y)	7,50 €
PANNA COTTA (H, Y)	7,50 €
PISTAZIEN-PROFITEROLES (H, Y)	9,50 €
MOUSSE AU CHOCOLAT (H, Y)	7,50 €
SCHOKOLADEN SOUFFLE MIT BEEREN & VANILLEEIS (H, E, Y)	8,50 €
VANILLEEIS MIT KIRSCHGRÜTZE (H, Y)	5,50 €
AFFOGATO	4,50 €